



AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2019/03361– Pregão Eletrônico nº 044/2019 – Objeto: Contratação de prestação de serviços especializados para a prestação de serviços terceirizados de natureza contínua, na área de apoio administrativo, recepção e atividades auxiliares junto à Secretaria de Gestão de Pessoas. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 19/07/2019 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 31/07/2019 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 31/07/2019 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência se encontra disponível nos endereços eletrônicos: [www.tjba.jus.br](http://www.tjba.jus.br): ícone: licitações – editais/publicações e [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 013/2019– TJ-ADM- 2019/08877 – Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de equipamentos para reestruturação da topologia da rede Data Center do Tribunal de justiça, compreendendo módulos e acessórios para ampliação da taxa de transferência do Switches Cisco Nexus 7010 existentes, equipamentos e componentes para melhoria da segurança lógica, incluindo instalação, configuração, consultoria e treinamento necessário à plena operação da solução.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA CNPJ: 79.345.583/0009-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 01	QUANTIDADE ESTIMADA	UN	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
01	Módulo de supervisão do modelo SUP2E para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	04	Peça	R\$ 399,283,02	R\$ 1.597.132,08
02	Módulo de Fabric do modelo FAB-2 para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	10	Peça	R\$ 121,368,12	R\$ 1.213.681,22
03	Módulo de expansão de portas com 48 portas 1/10G SFP+ para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	04	Peça	R\$ 399,283,02	R\$ 1.597.132,08
04	Licença para protocolos de roteamento Layer 3 para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 74.730,21	R\$ 149.460,43
05	Licença Advanced LAN Enterprise para 4 VDCs para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 99.640,29	R\$ 199,280,58
06	Licença incremental para 4 VDCs para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 180,847,14	R\$ 361.694,27
07	Extensor de fabric Cisco Nexus 2348 com 48 portas 1/10G SFP+, 6 portas de uplink 40G QSFP	04	Peça	R\$ 117,216,10	R\$ 468,864,38
08	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão SR	216	Peça	R\$ 5,583,46	R\$ 1.206,026,31
09	Transceiver GBIC SFP 1G padrão SX	48	Peça	R\$ 3,988,17	R\$ 191,432,15
10	Transceiver GBIC SFP 1G padrão BaseT	24	Peça	R\$ 4,429,97	R\$ 106,319,34
11	Adaptador do padrão QSFP para SFP+	24	Peça	R\$ 3,445,52	R\$ 82,692,38
12	Cabo DAC (direct attach), metálico Cisco com GBICs de 10G SFP+, com 3 metros	200	Peça	R\$ 797,65	R\$ 159,529,51
13	Cabo DAC (direct attach), metálico Cisco com GBICs de 10G SFP+, com 5 metros	80	Peça	R\$ 1,476,63	R\$ 118,130,53
14	Converter interfaces X2-SFP+	16	Peça	R\$ 1,968,88	R\$ 31,502,15
15	Comutador Ethernet com interfaces 40GbE	2	Peça	R\$ 389,735,93	R\$ 779,471,87
16	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão SR	48	Peça	R\$ 5,583,46	R\$ 268,005,85
17	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão LR	48	Peça	R\$ 15,952,64	R\$ 765,726,72
18	Transceiver GBIC SFP 1G padrão SX	48	Peça	R\$ 3,988,17	R\$ 191,432,15
19	Transceiver GBIC SFP 1G padrão LH	48	Peça	R\$ 7,936,44	R\$ 380,949,17
20	Cordão Ótico Monomodo 2,5 metros	432	Peça	R\$ 230,10	R\$ 99,403,20
21	Cordão Ótico Monomodo 5 metros	432	Peça	R\$ 287,62	R\$ 124,251,84
22	Cordão Ótico Multimodo 2,5 metros OM3	432	Peça	R\$ 230,10	R\$ 99,403,20
23	Cordão Ótico Multimodo 5 metros OM3	432	Peça	R\$ 287,62	R\$ 124,251,84
24	Serviços de instalação e configuração	1.465	USTi	R\$ 792,11	R\$ 1.160.441,15
25	Serviços de consultoria	20	Pacote	R\$ 31,684,41	R\$ 633,688,20
26	Treinamento oficial em infraestrutura de Data Center	1	Turma	R\$ 115,048,70	R\$ 115,048,70
27	Treinamento oficial comutador Ethernet com interfaces 40GbE	1	Turma	R\$ 115,048,70	R\$ 115,048,70
<b>TOTAL LOTE 01 R\$ 12.340.000,00</b>					





ITEM	EMPRESA VENCEDORA	TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA CNPJ: 79.345.583/0009-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		LOTE 02	QUANTIDADE ESTIMADA	UN	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$
1	DNS Seguro em Nuvem	3	Unidade	R\$ 1.280.466,32	R\$ 3.841.398,97
2	Firewall de Nova Geração – NGFW Tipo 1	2	Unidade	R\$ 1.420.072,53	R\$ 2.840.145,06
3	Firewall de Nova Geração – NGFW Tipo 2	2	Unidade	R\$ 4.125.180,84	R\$ 8.250.361,69
4	Console de gerência de Firewall de Nova Geração - NGFW	2	Unidade	R\$ 489.619,27	R\$ 979.238,54
5	Serviços de instalação e configuração	644	USTi	R\$ 792,11	R\$ 510.118,84
6	Serviços de consultoria	20	Pacote	R\$ 31.684,41	R\$ 633.688,20
7	Treinamento oficial Firewall de Nova Geração – NGFW	1	Turma	R\$ 115.048,70	R\$ 115.048,70
<b>TOTAL LOTE 02 R\$ 17.170.000,00</b>					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 17 de julho de 2019.

Salvador, 17 julho de 2019.  
Victor Martins Rocha Lima  
Chefe do Núcleo de Licitação

## DIRETORIA DE FINANÇAS

### RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nome: 2238810 - RONALD DE SOUZA TAVARES FILHO  
 Processo/GL: 57915/18 - 5970/19 Período(s):  
 De 03/10/2017 07:30 a 03/10/2017 0,5 x 600 x 0% = 300  
 Qtde de Diárias: 2,5 Valor Recebido: R\$ 1.500,00  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
 De 20/10/2017 07:30 a 20/10/2017 0,5 x 600 x 0% = 300  
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 Detalhamento: Decreto Judiciário nº 02/2016  
 De 24/10/2017 07:30 a 24/10/2017 0,5 x 600 x 0% = 300  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 De 25/10/2017 07:30 a 25/10/2017 0,5 x 600 x 0% = 300  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 De 27/10/2017 07:30 a 27/10/2017 0,5 x 600 x 0% = 300  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES

Cadastro/Nome: 2238810 - RONALD DE SOUZA TAVARES FILHO  
 Processo/GL: 57915/18 - 5970/19 Período(s):  
 De 09/06/2016 07:30 a 09/06/2016 0,5 x 600 x 0% = 300  
 Qtde de Diárias: 1,5 Valor Recebido: R\$ 900,00  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
 De 15/06/2016 07:30 a 15/06/2016 0,5 x 600 x 0% = 300  
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 Detalhamento: Decreto Judiciário nº 02/2016  
 De 13/07/2016 07:30 a 13/07/2016 0,5 x 600 x 0% = 300  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES

Cadastro/Nome: 2238810 - RONALD DE SOUZA TAVARES FILHO  
 Processo/GL: 57915/18 - 5970/19 Período(s):  
 De 08/11/2016 07:30 a 08/11/2016 0,5 x 600 x 0% = 300  
 Qtde de Diárias: 3,0 Valor Recebido: R\$ 1.800,00  
 DESTINO(S): RIACHAO DAS NEVES  
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
 De 22/11/2016 07:30 a 22/11/2016 0,5 x 600 x 0% = 300

